
Contacto

Teléfono 968782020
Fax 968756908
Correo Electrónico contratacion@jumilla.org

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) Jumilla España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 962132W 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jumilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: CON/39/24 - Servicios Actuación musical de "Gran Gala Lírica" en Feria y Fiestas de
Agosto 2024

CON/39/24 - Servicios Actuación musical de "Gran Gala Lírica" en Feria y Fiestas de Agosto 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 42.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: La actuación musical se realizará, en una única función, el día 15 de agosto de 2024 (jueves), a las
23:00 horas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.jumilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo nº 31
(30520) Jumilla España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑÍA LÍRICA JULIÁN SANTOS
NIF G30219026
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Alcoholera 3
(30520) Jumilla España

Contacto

Teléfono +34 620540949
Correo Electrónico liricajsantos@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de jumilla

Proceso de Licitación

La adjudicación del presente contrato se realizará por procedimiento negociado sin publicidad, de acuerdo con el artículo
168.22º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Negociado sin publicidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04a1d972-9a7a-42a0-bce0-c76ab5d577e0


Lugar

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) Jumilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/07/2024 a las 08:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) Jumilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 08:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción De acuerdo con el artículo 168.a.2º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio CON20-24
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7KE8G%2BkGZ9LCf VQHDepjGQ%3D%3D

ID 0000013936729 |  2024-000857170 | Tue, 06 Aug 2024 11:55:57:155 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2320610702090436637266763284172859200 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7KE8G%2BkGZ9LCfVQHDepjGQ%3D%3D

